
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.201 dt.29.09.2000 

 
PER 

DHENIEN E PENSIONEVE TE VECANTA 
SPORTISTEVE TE QYTETIT TE TIRANES 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Këshilli i Bashkisë Tiranë, i mbledhur sot me dt.29.09.2000, pasi mori në 

shqyrtim relacionin e përgatitur nga Drejtoria e Sporteve “Mbi shqyrtimin e 

kërkesave të sportistëve veteranë të Qytetit të Tiranës për dhënien e 

pensioneve të veçanta”, mbështetur në ligjin Nr.7703, dt.11.05.1993 “Për 

sigurimet shoqërore”, V.K.M. Nr.152, dt.15.04.1994 “Për kushtet e 

përfitimit të shumës dhe proçedurat e dhënies së pensioneve të posaçme”, si 

dhe ligjit Nr.8652, dt.31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 

qeverisjes vendore”,  

 

V E N D O S I 

 

1. T’i propozojë Këshillit të Ministrave për dhënien e pensioneve të 

veçanta në masën 20% (njëzet përqind) të pensionit maksimal 

sportistëve të mëposhtëm : 

 

A. KLUBI SPORTIV TIRANA 

 

1. Todi   Janku 

2. Enver   Shehu 

3. Dilaver   Toptani 

4. Agim   Çaçi 

5. Ahmet   Golemi 

6. Gëzim   Kasmi 

7. Tafil   Bukoviku 

8. Lame   Konomi 

9. Enver   Maçi 

10. Sokol   Morina  



11. Manushaqe  Taku(mbas vdekjes) 

12. Efigjeni   Kote 

13. Shefqet   Kau 

14. Ylvi   Pustina 

15. Nuri   Bylyku 

16. Albert   Hanxhari 

17. Osman   Reçi 

18. Osman   Mema 

19. Anjeza   Dule 

20. Bedri   Stërmasi 

21. Ibrahim   Kodra 

22. Ahmet   Metani 

23. Galip   Çaushi 

24. Luigj   Bytyci 

25. Bashkim  Kukeli 

26. Shefqet   Caslli 

27. Ismet   Bellova 

28. Beqir   Ademaj 

29. Petro   Qendro 

30. Bardhyl   Salillari 

31. Riza   Bejleri 

 

B. KLUBI SPORTIV PARTIZANI 

 

1. Astrit   Greva 

2. Muhamet   Përmeti 

3. Andon   Kona 

4. Njazi   Lleshi 

5. Prokop   Beqari  

6. Robert   Jashari 

7. Iljaz   Dingu 

8. Muharrem  Karanxha 

9. Sotir   Seferaj 

10. Shaban   Lundra 

11. Tomorr   Shehu 

                  

C. KLUBI SPORTIV DINAMO 

 

1. Zihni   Gjinali 

2. Sabri   Peqini 

3. Besim   Boriçi 



4. Muhamet   Vila 

5. Stavri   Lubonja 

6. Albert   Koja 

7. Islam   Balija 

8. Hysen   Verrija 

9. Frederik        Gjinali 

10. Thoma   Duro            

                 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Sporteve pranë 

Bashkisë. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                              KRYETARI 

  

                                                                                         ORHAN SAKIQI 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


